7) นอกจากนี้ การจัดอันดับแหล่งท่องเที่ยวของนิตยสาร Wanderlust
Travel Magazine ของสหราชอาณาจักรอังกฤษ ปรากฏว่าเมืองหลวงพระบางได้รับรางวัล “Golden Award” 2
ปีซ้อนใน พ.ศ. 2549-2550 และยังได้รับรางวัล “Short listed for the Top City Tourist Destination” จาก
นิตยสารท่องเที่ยวฉบับเดิมคือ “Wanderlust Travel Magazine” ใน พ.ศ. 2551 ด้วย (Lee and Denny, 2008)

หน่วยงานที่เกี่ยวข้องกับการท่องเที่ยว เช่น การท่องเที่ยวแห่งประเทศไทย องค์การการท่องเที่ยว
แห่งชาติของสปป.ลาว บริษัทจัดทำธุรกิจการท่องเที่ยว เป็นต้น ใช้สิ่งดึงดูดใจของแหล่งท่องเที่ยวเป็นสิ่งเร้า
นำเสนอสารสนเทศผ่านการจัดกิจกรรมและสื่อต่าง ๆ เช่น